
Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
NT 

N° 

273 
280 
275 
254 
258 
255 
267 
253 
263 
277 
259 
276 
260 
268 
266 
251 
252 
272 
274 
257 
281 
264 
282 
269 
271 
265 
283 
154 
279 
256 
152 
294 
151 
297 
293 
577 
291 
155 
157 
296 
153 
578 
292 
576 
295 
579 
580 
261 

Nombre 

MIKEL ORBEA ODRIOZOLA 
IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA 
JULIO PEREZ SERDIO 
ANGEL CASILLAS MARTIN 
SERGIO DIEGO CARRASCO 
HARITZ CHICO IZAGIRRE 
IÑAKI GUARESTI REMIREZ DE GANUZA 
MIKEL BERAZA MENOYO 
DAVID GOMEZ VEGA 
JOSE REBOLLO MARTIN 
ALONSO DIEZ PRIETO 
MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ 
ROBERTO GALLO BARCENILLLA 
MARKEL GUTIERREZ RUIZ 
ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ 
AIMAR AIESTARAN GOIKOETXEA 
MIKEL BERASATEGI GOENAGA 
WILLIAM ORBAÑANOS AVILES 
JUAN PEREZ GOMEZ 
ISRAEL DELGADO IBAÑEZ 
OIHAN UROZ BASTARDO 
MIKEL GONZALEZ IZQUIERDO 
NICOLAS VALLE HOYO 
DAVID DEL HIERRO GONZALEZ 
ALVARO LOPEZ LLORENTE 
MIGUEL GONZALEZ MUÑOZ 
ADRIAN VIÑUELA GONZALEZ 
SANDRA MARTINEZ GARCIA 
DANIEL RUEDA AGUADO 
AARON DELGADO GOMEZ 
MONICA CARRASCOSA GARCIA 
ANNE DE PABLO LAISEKA 
ISABEL BORRERO RODRIGUEZ 
AINHARA SALAS ANDRES 
LIDIA CALVA RUIZ 
MARIA FERNANDEZ LORES 
MARIA ARBELOA LOPEZ 
SONIA RESPUELA TORRE 
ROSALIA ORTIZ HANO 
NEREA ISUSI RANERO 
AZUCENA DIEZ FERNANDEZ 
MARIA NIEVES GOMEZ PARLA 
ELENA BARCENILLA TRAPAGA 
ARANZAZU ALVAREZ SANTAMARIA 
ZAIRA DOMENECH GALLO 
MARIA DOLORES GRANADOS BRUNTON 
MONTSERRAT SANZ LAINA 
IGNACIO GARCIA GARCIA 

Clase 

JUNIOR 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

FEM ELITE-SUB23 

JUNIOR 

JUNIOR 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM MASTER 40 
FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM MASTER 40 

FEM ELITE-SUB23 

FEM MASTER 40 

FEM ELITE-SUB23 

FEM MASTER 40 

FEM MASTER 40 

JUNIOR 

Club 

ATRACCIONES SANZ-EPI KRISTAL 
ARABARRAK 
CORBATAS PINDAL 
SANSE-ROTOR 
VICINAY CADENAS/LANCOR 
BELLOTA-GOIERRI 
ETORKI-ELECTRO ALAVESA 
LUYANDO-GANZEDO - 3 LEZAMAUTO 
RECAMBIOS CALLEJO 
SANSE-ROTOR 
CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER 
BAQUE/IDEUS BH TEAM 
BICI ARANDA 
MENDIZ MENDI-PETRONOR 
BICICLETAS META CX 
AMPO-GOIERRIKO TB 
ATRACCIONES SANZ-EPI KRISTAL 
BICI ARANDA 
VALLE DE CASTAÑEDA CC 
RECAMBIOS CALLEJO 
PORTABICIS.COM 
BASATI BIKE-BUSTURIA T.T. 
CORBATAS PINDAL 
BICI ARANDA 
BICI ARANDA 
BICI ARANDA 
ARTE EN TRANSFER - LEON 
CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 
BICI ARANDA 
VALLE DE TRAPAGA C.C 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
PAN MENESA-ZONA BIKE 
CICLISMO SUPERPRESTIGIO, C.D. 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
DEMOBIKE TEAM 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
CASTREÑO, CLUB CICLISTA 
SERVETTO STRADALLI 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
BERANGO T.E. 
BUSTURIA TXIRRINDULARI TALDEA 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
CICLISMO EN CADENA 
MOREAGA TALDEA 
CICLISTA CORREDOR C.D.E. 
CICLISTA CORREDOR C.D.E. 
BICICLETAS JONNY BERRIA 

Vueltas 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
1 

Total T° 

34:16.772 
34:20.931 
34:21.252 
35:09.939 
35:13.926 
35:25.634 
35:33.320 
35:49.213 
35:55.490 
36:19.261 
36:44.707 
36:45.219 
36:45.256 
36:54.720 
36:57.341 
36:58.830 
37:29.675 
37:42.359 
37:47.151 
37:56.414 
38:18.035 
38:24.146 
38:32.683 
38:52.411 
39:07.049 
39:10.451 
39:15.660 
41:14.739 
41:18.010 
41:32.877 
42:23.104 
42:31.330 
42:42.811 
42:48.461 
42:49.990 
43:09.972 
43:13.917 
44:06.707 
44:26.612 
44:38.166 
44:38.680 
45:41.203 
47:34.826 
48:03.543 
49:51.129 
50:11.825 
50:13.296 
10:53.326 

Dif. resp. 1° 

4.159 
4.480 
53.167 
57.154 

1:08.862 
1:16.548 
1:32.441 
1:38.718 
2:02.489 
2:27.935 
2:28.447 
2:28.484 
2:37.948 
2:40.569 
2:42.058 
3:12.903 
3:25.587 
3:30.379 
3:39.642 
4:01.263 
4:07.374 
4:15.911 
4:35.639 
4:50.277 
4:53.679 
4:58.888 
6:57.967 
7:01.238 
7:16.105 
8:06.332 
8:14.558 
8:26.039 
8:31.689 
8:33.218 
8:53.200 
8:57.145 
9:49.935 
10:09.840 
10:21.394 
10:21.908 
11:24.431 
13:18.054 
13:46.771 
15:34.357 
15:55.053 
15:56.524 

NT 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4.159 

Velocidad media 

17,503 

Mejor t° de vuelta 

8:22.218 

Mejor Vel. 

17,921 

Mejor vuelta para 

280 - IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA 

III CX Encuentro de Caminos 

 CX Fresno de Rodilla 

Junior FemEliteS23Jun 

Carrera iniciado a 12:59:51 

Fresno de Rodilla 2,500 km 

14/10/2018 13:00 



Pos. 

FEM ELITE-SUB23 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

FEM MASTER 40 
1 
2 
3 
4 
5 

JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
NT 

N° 

154 
152 
294 
151 
297 
293 
291 
155 
157 
296 
153 
292 
295 

577 
578 
576 
579 
580 

273 
280 
275 
254 
258 
255 
267 
253 
263 
277 
259 
276 
260 
268 
266 
251 
252 
272 
274 
257 
281 
264 
282 
269 
271 
265 
283 
279 
256 
261 

Nombre 

SANDRA MARTINEZ GARCIA 
MONICA CARRASCOSA GARCIA 
ANNE DE PABLO LAISEKA 
ISABEL BORRERO RODRIGUEZ 
AINHARA SALAS ANDRES 
LIDIA CALVA RUIZ 
MARIA ARBELOA LOPEZ 
SONIA RESPUELA TORRE 
ROSALIA ORTIZ HANO 
NEREA ISUSI RANERO 
AZUCENA DIEZ FERNANDEZ 
ELENA BARCENILLA TRAPAGA 
ZAIRA DOMENECH GALLO 

MARIA FERNANDEZ LORES 
MARIA NIEVES GOMEZ PARLA 
ARANZAZU ALVAREZ SANTAMARIA 
MARIA DOLORES GRANADOS BRUNTON 
MONTSERRAT SANZ LAINA 

MIKEL ORBEA ODRIOZOLA 
IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA 
JULIO PEREZ SERDIO 
ANGEL CASILLAS MARTIN 
SERGIO DIEGO CARRASCO 
HARITZ CHICO IZAGIRRE 
IÑAKI GUARESTI REMIREZ DE GANUZA 
MIKEL BERAZA MENOYO 
DAVID GOMEZ VEGA 
JOSE REBOLLO MARTIN 
ALONSO DIEZ PRIETO 
MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ 
ROBERTO GALLO BARCENILLLA 
MARKEL GUTIERREZ RUIZ 
ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ 
AIMAR AIESTARAN GOIKOETXEA 
MIKEL BERASATEGI GOENAGA 
WILLIAM ORBAÑANOS AVILES 
JUAN PEREZ GOMEZ 
ISRAEL DELGADO IBAÑEZ 
OIHAN UROZ BASTARDO 
MIKEL GONZALEZ IZQUIERDO 
NICOLAS VALLE HOYO 
DAVID DEL HIERRO GONZALEZ 
ALVARO LOPEZ LLORENTE 
MIGUEL GONZALEZ MUÑOZ 
ADRIAN VIÑUELA GONZALEZ 
DANIEL RUEDA AGUADO 
AARON DELGADO GOMEZ 
IGNACIO GARCIA GARCIA 

Clase 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 
FEM ELITE-SUB23 

FEM ELITE-SUB23 

FEM MASTER 40 

FEM MASTER 40 

FEM MASTER 40 

FEM MASTER 40 

FEM MASTER 40 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

DifClase 

ELITE FEM. 
ELITE FEM. 
JUN1 FEM. 
ELITE FEM. 
JUN2 FEM. 
JUN2 FEM. 
JUN1 FEM. 
ELITE FEM. 
SUB23 FEM. 
JUN1 FEM. 
ELITE FEM. 
JUN1 FEM. 
JUN1 FEM. 

MASTER 40 FEM. 
MASTER 40 FEM. 
MASTER 40 FEM. 
MASTER 40 FEM. 
MASTER 50 FEM. 

JUN2 
JUN2 
JUN2 
JUN2 
JUN1 
JUN2 
JUN2 
JUN1 
JUN2 
JUN1 
JUN2 
JUN2 
JUN1 
JUN1 
JUN1 
JUN2 
JUN2 
JUN1 
JUN1 
JUN2 
JUN2 
JUN2 
JUN2 
JUN1 
JUN1 
JUN1 
JUN1 
JUN1 
JUN2 
JUN2 

Club 

CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
PAN MENESA-ZONA BIKE 
CICLISMO SUPERPRESTIGIO, C.D. 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
CASTREÑO, CLUB CICLISTA 
SERVETTO STRADALLI 
CAF TURNKEY ENGINEERING 
BERANGO T.E. 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
MOREAGA TALDEA 

DEMOBIKE TEAM 
BUSTURIA TXIRRINDULARI TALDEA 
CICLISMO EN CADENA 
CICLISTA CORREDOR C.D.E. 
CICLISTA CORREDOR C.D.E. 

ATRACCIONES SANZ-EPI KRISTAL 
ARABARRAK 
CORBATAS PINDAL 
SANSE-ROTOR 
VICINAY CADENAS/LANCOR 
BELLOTA-GOIERRI 
ETORKI-ELECTRO ALAVESA 
LUYANDO-GANZEDO - 3 LEZAMAUTO 
RECAMBIOS CALLEJO 
SANSE-ROTOR 
CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER 
BAQUE/IDEUS BH TEAM 
BICI ARANDA 
MENDIZ MENDI-PETRONOR 
BICICLETAS META CX 
AMPO-GOIERRIKO TB 
ATRACCIONES SANZ-EPI KRISTAL 
BICI ARANDA 
VALLE DE CASTAÑEDA CC 
RECAMBIOS CALLEJO 
PORTABICIS.COM 
BASATI BIKE-BUSTURIA T.T. 
CORBATAS PINDAL 
BICI ARANDA 
BICI ARANDA 
BICI ARANDA 
ARTE EN TRANSFER - LEON 
BICI ARANDA 
VALLE DE TRAPAGA C.C 
BICICLETAS JONNY BERRIA 

Vueltas 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
1 

Total T° 

41:14.739 
42:23.104 
42:31.330 
42:42.811 
42:48.461 
42:49.990 
43:13.917 
44:06.707 
44:26.612 
44:38.166 
44:38.680 
47:34.826 
49:51.129 

43:09.972 
45:41.203 
48:03.543 
50:11.825 
50:13.296 

34:16.772 
34:20.931 
34:21.252 
35:09.939 
35:13.926 
35:25.634 
35:33.320 
35:49.213 
35:55.490 
36:19.261 
36:44.707 
36:45.219 
36:45.256 
36:54.720 
36:57.341 
36:58.830 
37:29.675 
37:42.359 
37:47.151 
37:56.414 
38:18.035 
38:24.146 
38:32.683 
38:52.411 
39:07.049 
39:10.451 
39:15.660 
41:18.010 
41:32.877 
10:53.326 

Dif. resp. 1° 

1:08.365 
1:16.591 
1:28.072 
1:33.722 
1:35.251 
1:59.178 
2:51.968 
3:11.873 
3:23.427 
3:23.941 
6:20.087 
8:36.390 

2:31.231 
4:53.571 
7:01.853 
7:03.324 

4.159 
4.480 
53.167 
57.154 

1:08.862 
1:16.548 
1:32.441 
1:38.718 
2:02.489 
2:27.935 
2:28.447 
2:28.484 
2:37.948 
2:40.569 
2:42.058 
3:12.903 
3:25.587 
3:30.379 
3:39.642 
4:01.263 
4:07.374 
4:15.911 
4:35.639 
4:50.277 
4:53.679 
4:58.888 
7:01.238 
7:16.105 

NT 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4.159 

Velocidad media 

17,503 

Mejor t° de vuelta 

8:22.218 

Mejor Vel. 

17,921 

Mejor vuelta para 

280 - IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA 

III CX Encuentro de Caminos 

 CX Fresno de Rodilla 

Junior FemEliteS23Jun 

Carrera iniciado a 12:59:51 

Fresno de Rodilla 2,500 km 

14/10/2018 13:00 


